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A montreali “The Gazette” 
Magya rországról

vagon rakomány marha utánMAGYAR HÁLÁL A VONAT 
KEREKE ALATT

Hm, horda o# the Fnerta, fór Hm

5'23-al kevesebb lesz a Saaka-
TO THE HUNGÁRIÁN Hm l»r—*■ Mek; toon-Churchill közötti fuvarté

tel, mint a Montrealba való szál 
litás esetén.

Start Cuki*
PUSZTA wlth«eny

WTTH THE MOmiMtN OF THfc j eeMmd leetiwre, whieh. In hit naiv* 
MŰT FLAIWS — AT HUNOAaVS' hnwt. ranfced eely seconj te hit
MAáANT CAFfTAI___ THE MAOIC homo*.
OF THE VAST MAOYAN STEPPCt

te e
ISMÉT MAGYAR ALDOZATA VAN A “JUMPQLASNAK" — 

ALBERT A MEOICINE HAT VAROSA MELLEIÉT VÉRBE
FAGYVA TALÁLTAK MEG FASZTUSZ JÁNOST

OR WIHTER KAROLY F6KONZUL AZ ÓHAZÁBÓL VISBZATERVB 
NYILATKOZOTT A SAJTÓ KÉPVISELŐI ELŐTT — MAOYARORSZAO 
NEM ÉRZI ANNYIRA A VILÁGVÁLSÁGOT, MINT A SZOMSZÉDOS 
IFARI ÁLLAMOK — OR. WINTER BESSBOROUGH FOKORMANYZO- 

VAL EGYÜTT ÉRKEZETT KANADASA

Kétségtelenül legtöbbet s tej
termékek szállítói fognak meg
takarítani a churchilli kikötő U- 
zembehelyezése folytán s egyes 
esetekben ez a megtakarítás el 
fogja érni a $365-t vasúti te
herkocsinként. Ugyancsak elő
nyös megállapodásra jutott a 
vasutközi bizottság a tejtermé
kek szállítási mennyiségére vo
natkozólag, amennyiben ezen
túl 20,000 font után már vagon
tételben, tehát leszállított díj
szabás szerint számítják fel a 
szállítást, mig a montreali te
hervonatok esetében 50,000 font 
nál adják meg csak a kedveimé 
nyes díjszabást.

A fentiek értelmében tehát 
Nyugatkanada farmerjei Smith 
szakértői véleménye szerint lég 
alább $50,000,000-t takargat
nak meg évenként a termények 
Churchill felé való irányításá
val. Egyben kijelentette Smith, 
hogy a Hudson Bay vasút jövő
jét nem kell félteni, miután az 
egyesek által forgalombahozott 
azon hir, hogy a Hudson-öböl 
szorosai korán befagynak és le 
hetetlenné teszik a hajózást — 
nem mindenben felel meg a va- 

. A Kepe-fokon állo
másozó megfigyelők ugyanis 
jontosan figyelemmel kisérték 
már évek óta a szorosok befa
gyását és azt találták, hogy a 
múlt ősszel egészen november 
elejéig hajózható volt a tenger- 
szoros, mig 1928-29 években 
még november végén is olyan 
gyenge volt a jég, hogy a zavar
talan hajózást egy kisebb jég
törő is biztosíthatta volna.

That Hígat, le the lewraftereÉ 
nmen-roem ef the len, we made A Nevelői Ferenc bamwelli Írással: “Szolt* sár Valéria,

honfitársunk szívességéből be- Mérk, Szatmár nfegye, Magyar
küldött “Lethbridge Héráid" e- ország, 1929 " 
gyik legutóbbi számában ismét bizonyult, ezt 
egy magyar tragédiáról szerez- solyt a szer 
tünk tudomást. Múlt szerdán Fasztusz Győr 
egy hete borzalmasan összáron- ta magával Ki 
csőit emberi holttestet találtak zából.
Alberta Medicina Hat állomása 
mellett a vasutasok. Azonnal ér

By CICELY C. SHARP

ReprlnteÉ frem the "TRAVEL" nt később be- 
himzett tar-

vedett ennyit a viliig térin, mintWe le ew etrengeneee found eeeh A "Canada’s Best Newapaper" Jel-Megellne e« New Verh
például Középourépa eeemeeédee Ipe-heur ef ever-quiekening Internet, lével kitüntetett montreali “The Ga

zette’' nevű angol napilap áprilla Süt! 
száma magyar szempontból örvend* 
tea hírt kézéi Dr. Wlnter Károly fé
kemül Kanadába veié viaezaérkezé- 
sével kapcsolatban. Dr. Wlnter fé
kemül ugyanié két hónapi távoliét 
után fogadta a "The Gazette” munka
társit, kinek a kévetkezőket mondot-

(CONTINUEO!) lül járt rl államai. A magyar probléma mártart In reallty the retrtlne ef the daye
ebbél a szempontból la kOlénbézIk az 
olyan Iparállamákétól, mint például 
Németország éa természetszerűleg a 
magyarság sok olyan kellemetlenség
től szabadult meg. melyek más orszá
gokban súlyos válságot okoztak. A 
magyar valuta talléré éa az ország 
hitele Jé.

romolnod unchangod.
wMh Ha ehede 

formád a equare about
The ina. az óha-(TO BE CONTINUEO)

ee whlch
major part ef the demaotlc Ide ef the 

'. By day, Mama Mária and

:ás honfitár- 
■gyszombaton 
Isdicine Hat-i

Barnwelli m 
sunk temetése 
ment végbe a
magyarok öszintf részvéte mel
lett. Ugyanokk 
az elhunyt fia 
Béla nevű testi 
vasúti “ingyen* 
tául esett magy 

! lálhiréről még
Eleinte azt hitték, hogy a sze az óhazában la 

rencsétlen embernek

Egy mnnkáscsalád 
tragédiája Ootarióban

telítették a tartományi rendőr
séget A kiszállott bizottság meg 
állapította, hogy a szerencsétlen 
véget ért munkás külsejű em-1 
bér “Kolumbusz-tikettel", azaz 
tehervonatiba kapaszkodva uta
zott és valószínűleg ggyensulyt 
vesztve érte a katasztrófa.

bor sslellitee fllled H wlth bittér
te:frem the weod flres ever whlch 

bubMIng three legged caul- 
drene le » eomer eheltered frem the
they Bariiwell-e : “Szovjetoroszország és Magyaror

szág között vajmi kevés az éeazekét- 
tetés — mondotta a fékemül — éa na

”A magyarországi állapotok any- 
nylra Jók, amennyire a súlyos válság 
mérlegelésével kívánni lehet. A kor
mány sürgés lépéseket tett aziránt, svon la valóul nőtlen, hogy a kommu- 
hogy enyhítsen a helyzeten. Már ma- nlzmue valaha le megvethesse még 
ga az a tény, hogy a magyar kormány egyszer a lábát Magyarországon. A 
tat az egyik legszilárdabb Európában háború utáni négy hónapos bolsevle- 
*1 már tíz év óta intézi az ország ta uralom alaposan beoltotta az or- 
ügyelt, négy hatással lesz a magyar szág népét ez ellen a véréé Járvány

ellen.

A St. I-awrence mellett épült.
I felesége és 
« gyászolja a 
itazás áldoza- 
L akinek ha- 
t sem tudnak 
í szülei és ki- 

Miután Fasz 
gedett módon 
hdotta i sem- 
nem követel- 

ibb szerencsét

alig tízezer lakosú Cornwall 
wevid foregather about a board en városkában borzalmaiban szin

te leírhatatlan csapás érte egy 
Shy 1 the n riBiifsr savas fér 8,FKény munkanélküli család- 
eégne ef a change In the weather. llát. WUllam Rlch már betevő

falatot sem tudott szerezni fele

treetlee. te emehe a leleurely p peful
as they wetehed the Wue canopy ef

And in the fi ne Kozák terjedt rokonság 
Nándor a neve, később azonban túsz meg nem i 
minden kétséget kizáróan meg- utazott bátram 
állapították, hogy a szörnyet- miféle kártérit* 

klímázást nyernie Azonban a I magyar nem más, mint hetnek és Így a 
még Itt Is üldözte és aUg Fatztu8l György bamwelli honikereső családfő 

dolgozott néhány hétig, amikor fKársunk. Zsebében hat hóna-, nemcsak a hali 
végzetes baleset érte, úgyhogy ^ kisleányának fényképét is nyomorból, ham 

“ ewthe kórházba kellett szállítani. megtalálták, sőt egy hímzett,is igen súlyos | 
te meko the ■cgu.intanno Ag elkeseredett családapa tárcára is akadtak ezzel a fel-'zött hagyta hát

gyógyulófélben volt,
____ _____mmJmtmJámM

lében otthonában tüzet fogott 
a begyújtott takaréktüzhely és 
mire gyermekei sikoltozására a 
szomszédból elöslető anya be
akart menni a kunyhószerü kis Most járják be Kanada terti- 
házba: a lángok útját állották, letét a népszámlálást előkészi- 
A szomszédok közül többen Is tg felügyelők, akik az egyes tar- 
megkteérekék kimenteni a húsz tományokban kinevezett nép
hónapos Edlthet és a hét hóna- számlálási biztosokat oktatják 
pos Jamest, azonban a iegbát- | ki a junius elsejei kötelességeik 
rabbakat Is visszakergették a re. Mindenegyes tartomány te- 
lángok Mire a tűzoltók megfé rületén 2-300 biztost neveztek 
kezték az elemeket a két kis 
csecsemő már korommáégett.

Itatva* ef the shrlvslsd vlnas a beüt ségének és két kis porontyá
nak, amikor végre sikerült a vá 
rost szükségmunkálatoknál el

jövő kialakuláséra.
the dserwsys trembled te the eheck

Megjegyzi még a "The Gazette", 
hegy Dr. Wlnter fékenzul magyarer- 
ezágl tzrtézkodéaa alatt beható tár
gyalásokat folytatott gróf Károlyi 
Oyu'a külügymlnlezterrel, akivel a 
kanadai magyar problémákat részle
tesen Ismertette. A fékenzul Lord

“Magyarország lényegében mező
gazdasági ország, mely nagyjából u- 
gyznarokat a terményeket állítja elé, 
mint Kanada. Ennek folytán termő- 
-telesen szintén sokat szenvedett a 
búzaárak aaéaa következtében. Mind
azonáltal az • körülmény, hegy a ma
gyar a vegyesgazdái kodia híve, tokát 
segített a helyzeten éa a gazdatársa
dalomnak legalább veit mire tál 
kodnia akkor, amikor a búzapia
cul! felbn Hehstatli 
kék. Éppen ennek tudható be nagy- 
réazt, hegy Magyarország nem aaen-

ef otamplng fsat and plerclng hullása

te Ma feet wlth Ma partner.
•őre ártó magyar 

. .nenekült a 
kis családját 
llmányek kö-

The ehepherda were In their piacén
awnlting their meal by the tlme Mur- 

to hleray had repalred the

•esaboreugh kanadai fékormányaával 
együtt utazott a "Dúchete of Bedford" 
gőzösön éa úgy nyilatkozott a sajté 
képviselői előtt, hogy már a haján le

aa he sat énét the

_

Mit kérdeznek ajunwTelsejei 
népszámláláskor ?

“•zárniálási ivekkel szemben az

M»eaéeh i
fékermányzé, akitől sokat vár Kana
da lakossága."Make my hasisé yenre!” proneunc 

ed ew hőst wlth greve ceurteey. 
"We we all ee one famlly here."

flniehed hle dish efAa eeeh
emde rtca and cheeee f lavór ad wlth LEGÚJABB HÍREKidén már nemcsak az anyanyel

vet tüntetik fel, hanem egész 
kifejezetten felteszik azt a kér
dést is, a többi 42 között, hogy 
“What is your Racial Origin?”, 
•tzaz mi a faji eredete? Azok 
tehát, akik magyaroknak ár

ki, akik az egyes központokban zik magukat, ezáltal megragad- 
gyülekezvén hallgatták meg a hatják a nagyszerű elkalmat ar- 
f el ügyelők előadásait arról,: ra, hogy magyarságukat nyíl-
hogy miképen kell majd a nép- tan megváltják és ezentúl ne 
számlálási ivek 'kérdéseire pon-' történhessen meg az, hogy más 
'os feleleteket beszerezniük.

rád pappara, he iwung sideways en
Mm baahlwo bonén they all ehwed.
and pregplng hla arm againat hle up- RISK6 JÁNOS GYŐZÖTT TORONTÓBAN, amikor a tizedik összeess- 

)iákor minden erejét összeszedve, végül is legyűrte Newzeeland hatalmas 
termetű bajnokáL Tóm Heeney-t. A clevelandi magyar pékaegédbél világ
hírre vergédótt ékőlvlvóbajnokot újabb győzelme alkalmából lelkesen ünne
pelték a torontói aportbaritek.

ÖT DOLLÁRT ÉS EGY TULAEZ0ST ÓRÁT ADOTT egy Steinherz Ro
zsé nevű budapesti borkereskedő sgy 18 esztendős fiatalembernek, hogy meg
gyilkolja. A szerencsétlen vállalkozóét végrehajtó tettes a ceglédi vonaton 
követte el a gyilkosságot, kalapáccsal fejbevervén a kereskedőt. Steinherz 
kikötötte, hogy a flu eltitkolja a gyilkosságra való felbujtóét, miután azárt 

Múlt Junius 17.-én lépett é- fogadta fal, hogy 50,000 dolláros életbiztosításit megkapják hozzátartozói, 

leibe az Egyesült Államok úgy- j
nevezett Hawley-Smoot torvé- I "»'• valamint a Canadlan Pacific vonalain, amint azt a két vasúttársaság dlj- 

I 1 nuxu Z, tételeit maghatározó "Canadlan Paasenger Aaaoclatlen” hivatalosan be Jelen,
nye. amely a külföldről érkező ^ A mjjui Juhu„ irvinybtn lev6 Urvwt érteimében mind-
árukra meglehetősen borsos vá skfk a fentl 4<|<tozskban péntek déltől Hétfő éjfélig ods-vieete menet-
mot szabott. Azóta nem Is ma- vásárolnak, azt az eredeti ár agy éa agy negyedszereséért kapják, E-
radt el az érdekelt államok el- szerint száz mérföldé* utazásra a return-tlcket ára 14.20 helyett *4.35 lesz. 
lentámadása és amint az ame
rikaiak maguk is megállapíthat 
ták, ezidelg 16 európai, 16 dél
amerikai és 13 távol keleti or
szág emelte fel vámtételeit az 
Egyesült Államokból bevitt á- 
ruk után.

rataed knoa, feli t# aueklng hle leng-
■fenned pipa le eHwwe and gazing

Mm hrond, kisek brlm of hla hat.
One by sec, as their plpeo went

ed away M reUeve their ceenpanlene 
who had eUyed bohlnd wlth the horda 

Cél káé, bucy diaontangling hla 
frem hla leng skirtllko trouaor-

RÁFIZET AZ EGYESÜLTEK A 

VÁMEMELÉSRE

Próbáljuk ki 
a vetőmagvak 

csiraképességet

lég, aheufd te ue frem the coeklng-
LESZÁLLÍTJÁK A VASÚTI MENETŰ ÍJAKAT úgy a Canadlan Natlo-pots that » we cárod te walk as far 

aa the Tripla Wall. we ahovld aaa the 
eoming te wator befere geing

nemzetiségek számát gyarapit-
Az idei népszámláláskor ugya va- * magyarok kimaradjanak

a hivatalos adatokból.ni» lehetőleg el szeretnék ke- 
-ülni azokat a hibákat melye- Akadnak ugyan olyanok is, 
két ez 1921-es népszámlálás so- akik nem tartják ezt a kérdést 
-in elkövettek, amikor tudvale- döntő fontosságúnak és nem so 
vőleg csupán 7,791 felnőtt és! kát törődnek azzal, hogy a nép- 
5,390 gyermeket találtak, akik 
magyarnak vallották magukat.
Azóta azonban még sokkal sú
lyosabb hibákat követett el az 
sgyes nemzetiségeket nyilván
tartó ottawai hivatal, amikor 
oéldául Kanada gyémántjubi
leuma alkalmából kétmillió pél
dányban kiadott és az összes künk minden lehetőt a kanadai 
iskolákban elterjesztett füzetei- magyar jövő megalapozásár 
ben teljesen kihagyott bennün- mindaddig, amíg ki nem tudjuk 
kot illetőleg az 1927-ig már te- mutatni, hogy számban is fel 
tömésén megnövekedett számú tudjuk venni a kisebb nemzetek 
magyarságot más nemzetiségek Kanadába szakadt ivadékaival 
rovatába süllyesztette el.

We watchsd Mm and. bln compan- . .Tekintettel arra, hogy a múlt 
évi termés agy része nem elég 
magas százalékban csiraképes, 
különösen a zab vetésénél kell

ItaM auunt and ne they galleped eff
M a elmed ef dúst, w* cet tart serese

MEGKEZDTE MŰKÖDÉSÉT A GABONATŐZSDEI HATARID6PIAC 
lét jogosultságát felülbíráló bizottság, melynek élére Stamp angol közgnz- 
déazt nevezte ki a kanadai kormány. A bizottság másik kát tagja Brewn 
kúriai elnök éa Sanford Evans gabonakereskedelml szakértő. Aa alaé hason- 
’é célú bizottság kiküldése, azaz 1897 éta ez Immár a 11-lk esőt, hogy Ilyen 
•iton Igyekszik z kormány kiutat találni az ellent mondó vélemények közO'. 
t hízottaké éorllle 1J-*n Winnipegen, 17-én Reginán, IS-án pedig Calgarybnn 
tartja nyilvános üléseit.

HÉTSZÁZÖTVENEZER MUNKÁSNAK BIZTOSÍTOTTAK Ideiglenes 
munkaalkalmat a kormány által létesített húszmillió del'áree té'l segély- 
alapból. A nyilvánosságra hozott hivatalé* kimutatások értelmében 4S4Z417 
napot dolgoztattak a munkanélküliekkel, azaz mlndananvas emberre orazá- 
noe átlagban 19 éa fél napi munka Jutott. Quebee tartományban 50,937, Onta- 
-léban 42,000. B.C.-ben 27,979. a prérltartományok mindegyikében átlagban 
mintegy húszezer, a CPR-nál 5437, a CNR-nál pedig 3,954 szükség mun kát 
létaaitattek.

the thln, muddy stream ef számlálás melyik rovatában sze 
reoelnek, honfitársaink nagy 
többsége azonban érzi, hogy 
nem szabad elszalasztanunk ezt

Mm Hsrtabáir. tnwarde the throe fii a farmereknek ügyelnlök arra, 
hogy csakis jó magot használja

Thnre in awntah.n, pw-.fr,y w "•* Ert ^önnysbbon úgy I.
weit-heada of th., hét megállapítani, hogy földbe, 

Puszta Nothlng bringa tan* more vagy megnbdvesitett itatóspa- 
vividty the primftivn eimpiicity *f th*'pírra helyeznek száz gabonasze
IHo. eurk

ef Mm Tripf Wall en the béri-

a kínálkozó lehetőséget magyar 
Ságunk megváltására. Hiába 
legjobb munkás ugyanis a ma
gyar és hiába követ el mindegyt

the ekytlne or In 
Utreee abtart Mm bar* lene

met a ahány kicsi rázik ezek kö- 
zül, annyi százalékban csiráké- 

end bedet. Ts P" •* ■»«* vetőmag.
A magokat legcélszerűbb ned

thu»d*ring wlth hl* herdi^, meleg helyen csíráztatni.
IhMif hóra**; er Mm

KANADAI KORMÁNYZÓT 

KAPOTT SASKATCHEWAN
ars Mm 

vefve Mm llsee ef

kde Munroe saskatooni orvost ne 
vezte ki György angol király 
Saskatchewan tartomány kor
mányzójául. Az ontariói szüle
tésű doktor 27 évvel ezelőtt 
mint pionír került az akkor 
még falunak la szegényes Sas
ka toonba, majd végigküzdőtte 
a világháborút s mint kanadai 
születésű “self-made-man" ke
rült a legnagyobb méltóságba, 
melyet azelőtt rendszerint ang
liai mágnások viseltek.

ef

SINTORtS KÖVETKEZTÉBEN KIÉIKLOTT A CNR "Centlnenfl U- 
-nitod" gyorsvonata aa Edmontontél 230 mérföldre nyugatra levő Edaon állo
más közelében én a húsz lábnyi mélységbe zuhant ecélkecnlk utasai közül 
huszonhármán, míg a vonat kezelőszemélyzete kézül öten kleebb-nagyebb

drivtng Mm eMw, grey 
ef an KANADÁBA JÖN A WALESI 

HERCEG
* versenyt komoly eredmények 

Éppen a fentiek figyelem bévé re nem számíthatunk. V-allja 
telekor kell örömmel megállepi meg mindenki magyarságát ju- 
tanunk, hogy az 1921-es nép- nius elsején!

ta

sérüléseket szenvedtek. Mig a sebesültek legtöbbje a helyszínre küldött kft.Az 1932 jullus 25-től augusz
tus 6-ig Saskatchewan tarto
mány székvárosában. Reginán 
tartandó nemzetközi gabona- 
ktáHltáa és nagygyűlés előké
születei Javában folynak és a- 
mlnt a átállítás rendezőségétől 
értesülünk, eddig már tizen
nyolc nemzet Jelentette be rész- Egész Nyugatkanada, de kü- szahás-megállapitó bizottság 
vételét. Prof. Cartyle. Bdwmrd lönösen Saskatchewan tartó- máris behatóan foglalkozott a 
angol trónörökös délalbertal mány szempontjából nagyjelen- kérdéssel. Eszerint minden- MAGYAROK! VALLJUK MEG 
farmjának Intézője pedig lég- tőaégü tanulmányban foglalta egyes vasúti kocsirakomány ga FAJTÁNKAT A JUNIUS ELSE- 
utóbb kijelentette, hogy a wale- össze George Smith reginai ál- béna után $202^0-et takaríthat jEj NÉPSZÁMLÁLÁSKOR, NE- 
al hercegtől kapott levél értri- huni közlekedésügyi szakértő a rak meg a farmerek. NemkO-

iéfivonattal folytatta útját Vaneouvr Irányában, a háromszor felfordult étke- 
zékocsl pincére a halállal vivődik az edsenl kórházban.

ef

ELTEMETETT A BEOMLÖ FOLD EGY MONTREALI ápHőmunkáef, 
aki fiával együtt agy ház alapjának mélyítésén fáradozott. A 29 évse fiúnak 
még volt ideje alugoml, a 4S éven apát azonbpn a féld súlya platt kettétört 
gerenda csapdában tartotta. Mire a aagélykiáltásókra eléslető munkátok tár
sukat kihúzták a beomlott földtömeg alól, már nem volt benn* ólat

LEFAGYOTT A TERMES MAGYARORSZAG egyes vldákein, amint 
azt a Légén és Bryan gabonacégek értesülése alapján kibelezi a BroomhaT 
hírszolgálati iroda LIverpwHbél. Bárha részletek st 
azatl csapásról, a máshonnan la beérkező Jelentétek haton léképen arról ad
nak számot, hogy a szokatlanul hevén és viharos tavaszi Időjárás tok kárt

Évenként ötvenmilliót takarít meg a 
Hudson Bay vasút?

fiánk CéhMm pisán. Oe
Ma

a reund Mm re#.

kézéinek a tantiéin Mm right
Tbc a

?r* be rede wlthtata*
A CSEH SZARMA2ASU ANTON CERMAK lett a múlt heti választ*, 

tok eredmény*képen a hárommillió takony Chicagé polgármestere az alvIIA-ped hle
HOGY ISMÉT MAS NEMZETI

SÉGEK ROVATABA 
SÜLLYESSZENEK EL 

BENNÜNKET!

gl banditákkal paktálé "Míg MIIT Thompsonnalblztoaaah tartja, hogy Hudson Bay útvonal megnyitá- lönben figyelemreméltó megta- 
1 sénak előnyeit e termelők szem karitist fog jelenteni a Hudson 

fogja megnyitni aa ér pontjából. Smith ugyanit ki- Bav vasút az állattenyésztők ré
az angol trón várományosa mágia Jutott félmilliónyi szavazat, világosan bizonyítván, hogy az ej

MehtaMta
nrtUMptal.

ebé-I «g'
mutatja, hogy a vasutközi díj- szóra aa, amennyiben
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